
 

Orrialdea / Página  
 1 / 4 

  

EBAZPENA, langabetuentzako prestakuntza-
eskaintza finantzatzeko diru-laguntzen deialdia 
ebazten duena, Eusko Jaurlaritzako Lan eta 
Enplegu Sailak finantzatutako Berpiztu 
programaren laneratzeko poloa izeneko 
proiektuaren esparruan. 

 
RESOLUCIÓN por la que se resuelve la 
convocatoria de subvenciones para financiar la 
oferta formativa dirigida a las personas 
desempleadas, en el marco del proyecto “Polo de 
inserción laboral” del programa Berpiztu 
financiado por el Departamento de trabajo y 
empleo del Gobierno Vasco. 
 

 
Langabeentzako prestakuntza eskaintza 
garatzeko diru-laguntzen deialdiaren babesean 
aurkeztutako eskabideak ikusi dira, eta honako 
hauek hartu dira oinarritzat: 
 
EGITATEAK: 
 
Lehenengoa.- Abenduaren 23an, Oarsoaldearen 
webgunean (www.oarsoaldea.eus), langabetuei 
zuzendutako prestakuntza-eskaintza 
finantzatzeko diru-laguntzen deialdia argitaratu 
zen, Berpiztu programaren laneratze-poloa 
proiektuaren esparruan. 
 
 
Bigarrena.- Eskabideak aurkezteko epea 2022ko 
otsailaren 4an amaitu zen. 
 
Hirugarrena.- Oinarri arautzaileen eta diru-
laguntzen deialdiaren 6.2 artikuluari lotuta, 
otsailaren 15ean Oarsoaldeak errekerimendua 
egin zien erakundeei, hamar egun balioduneko 
epean akatsa edo akatsa konpon zezaten edo 
eskabideetan nahitaezko dokumentuak aurkez 
zitzaten. 
 
ZUZENBIDEKO OINARRIAK: 
 
Lehenengoa. – Oarsoaldea eskualdeko garapen 
agentziako Enplegu Zuzendaritza da ebazpen hau 
emateko organo eskuduna, laguntzen 
deialdiaren 7.1. artikuluan xedatutakoaren 
arabera. 
 
Bigarrena.- Ebazpenean 7.2 artikuluan 
aurreikusitako prozedura jarraitu da. Bertan 
adierazten denez, prestakuntza-ekintzak 
gauzatzeko aurkeztutako eskabide guztiak 
egintza bakar batean ebazten dira, 9. artikuluan 
ezarritako balorazio-irizpideak kontuan hartuta. 
 
 
 
 

Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la 
convocatoria de subvenciones para el desarrollo 
de oferta formativa dirigida a las personas 
desempleadas, y en base a los siguientes:  
 
HECHOS:  
 
Primero.- El día 23 de diciembre se publicó en la 
web de Oarsoaldea (www.oarsoaldea.eus), la 
convocatoria de subvenciones para financiar la 
oferta formativa dirigida a las personas 
desempleadas, en el marco del proyecto “Polo de 
inserción laboral” del programa Berpiztu.  
 
Segundo.- El plazo de presentación de solicitudes 
finalizó el día 4 de febrero de 2022. 
 
 
Tercero.- Acorde al artículo 6.2 de las bases 
reguladoras y convocatoria de subvenciones, el 
día 15 de febrero de 2022 se envía desde 
Oarsoaldea, requerimiento a las entidades para 
que en un plazo de diez días hábiles subsanasen la 
falta o defecto o acompañen los documentos 
preceptivos en sus solicitudes.  
 
FUNDAMENTOS DE DERECHO:  
 
Primero. - La Dirección de empleo de la agencia 
de desarrollo comarcal Oarsoaldea, es el órgano 
competente para dictar la presente resolución, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 7.1. 
de la convocatoria de ayudas. 

Segundo.- En la resolución se ha seguido el 
procedimiento previsto en el artículo 7.2., en el 
que se indica que se resuelve en un solo acto el 
conjunto de las solicitudes presentadas para la 
ejecución de las acciones formativas, teniendo en 
cuenta los criterios de valoración establecidos en 
el artículo 9.  

 

 

http://www.oarsoaldea.eus/


 

Orrialdea / Página  
 2 / 4 

  

EBAZTEN DU: 
 
Lehenengoa. – Ebazpen honen I. eranskinean 
agertzen diren diru-laguntzak ematea. 
 
Diru-laguntzak emateko, prestakuntza-ekintza 
hasi beharko da eta Oarsoaldeko Enplegu 
Zuzendaritzari jakinarazi beharko zaio. 
 
 
Deialdiaren 12. artikuluarekin bat etorriz, 
emandako diru-laguntza honela ordainduko da: 
 
 
a) Prestakuntza-ekintza bakoitzaren % 50 
ordainduko da, ekintza hasi dela jakinarazi 
ondoren. 
 
b) Prestakuntza-ekintza bakoitza amaitzean eta 
diruz lagundutako jarduera justifikatu ondoren, 
gainerako % 50a ordainduko da. 
 
Bigarrena.- II. eranskinean jasotzen diren 
eskabideak ezestea, bertan adierazten diren 
arrazoiengatik. 
 
JAKINARAZI: 
 
Ebazpen hau Oarsoaldeko web orrian 
(www.oarsoaldea.eus) argitaratu da. 

RESUELVE:  
 
Primero. - Conceder las subvenciones que constan 
en el Anexo I de esta resolución. 
 
La concesión de subvenciones queda 
condicionada al inicio de la acción formativa y a su 
comunicación expresa a la Dirección de Empleo de 
Oarsoaldea. 
 
Acorde al artículo 12 de la convocatoria, la 
subvención concedida se abonará de la siguiente 
manera:  
 
a) Se abonará el 50% de cada acción formativa, 
una vez comunicado el inicio de la misma.  
 
 
b) A la finalización de cada acción formativa y una 
vez justificada la actuación subvencionada, se 
abonará el 50% restante. 
 
Segundo.- Desestimar las solicitudes que 
se recogen en el Anexo II por las causas que en él 
se señalan. 
 
NOTIFICAR:  
 
La presente resolución mediante su publicación 
en la página web de Oarsoaldea 
(www.oarsoaldea.eus).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.oarsoaldea.eus/


 

Orrialdea / Página  
 3 / 4 

  

 

 

 

I. ERANSKINA  

ANEXO I  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTITATEAK/ENTIDADES EKINTZAK/ACCIONES ESKATUTAKO PRESTAKUNTZA-EKINTZA/ACCIÓN FORMATIVA SOLICITADA

ESKATUTAKO DIRU-

LAGUNTZA/SUBVENCIÓN 

SOLICITADA

EBAZPENA/RESOLUCIÓN

1  HOTR0208  JATETXEKO ETA TABERNAKO OINARRIZKO ERAGIKETAK / OPERACIONES BÁSICAS DE RESTAURANTE Y BAR 20963,25 20963,25

1 HOTR06608 JATETXEKO ZERBITZUAK / SERVICIOS DE RESTAURANTE 49912,50 49912,50

2 GUZTIRA/TOTAL 70875,75 70875,75

1 ELEQ0111 EKIPO ELEKTRIKO ETA ELEKTRONIKOAK MUNTATZEKO ETA MANTENTZEKO ERAGIKETA OSAGARRIAK /  OPERACIONES AUXILIARES DE ELEQ0111 MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS 30945,75 30945,75

1 ELES0209  TELEFONIA-SISTEMAK ETA DATU-SAREEN AZPIEGITURAK MUNTATZEA ETA MANTENTZEA / MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE TELEFONÍA E INFRAESTRUCTURAS DE REDES DE DATOS 35118,60 35118,60

1 SEAG0108 HIRI ETA INDUSTRIA HONDAKINEN KUDEAKETA / GESTIÓN DE RESIDUOS URBANOS E INDUSTRIALES 25206,39 25206,39

3 GUZTIRA/TOTAL 91270,74 91270,74

1 ELEE0109   BEHE-TENTSIOKO INSTALAZIO ELEKTRIKOAK MUNTATZEA ETA MANTENTZEA /  MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE BAJA TENSIÓN 80230,92 80230,92

1 COMT0211  MERKATARITZAKO JARDUERA LAGUNGARRIAK  / ACTIVIDADES AUXILIARES DE COMERCIO 19589,79 19589,79

2 GUZTIRA/TOTAL 99820,71 99820,71

1 EOCB0005OV  ERAIKUNTZA ETA OBRA ZIBILAREN LANBIDE-ARLOKO 1. MAILAKO KPRA SARTZEKO PRESTAKUNTZA / FORMACIÓN DE ACCESO A CP DE NIVEL 1 DE LA FAMILIA PROFESIONAL DE EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL 17608,80 17608,80

1 IMAI0001OV ETXEBIZITZAREN OINARRIZKO ITURGINTZA LANBIDE-ARLOKO 1. MAILAKO PZ ESKURATZEKO PRESTAKUNTZA / FORMACIÓN DE ACCESO A CP DE NIVEL 1 DE LA FAMILIA PROFESIONAL DE FONTANERÍA BÁSICA DE VIVIENDA 8527,20 8527,20

1 EOCB0005OV  ERAIKUNTZA ETA OBRA ZIBILAREN LANBIDE-ARLOKO 1. MAILAKO KPRA SARTZEKO PRESTAKUNTZA / FORMACIÓN DE ACCESO A CP DE NIVEL 1 DE LA FAMILIA PROFESIONAL DE EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL 17608,80 17608,80

1 IMAI0001OV ETXEBIZITZAREN OINARRIZKO ITURGINTZA LANBIDE-ARLOKO 1. MAILAKO PZ ESKURATZEKO PRESTAKUNTZA / FORMACIÓN DE ACCESO A CP DE NIVEL 1 DE LA FAMILIA PROFESIONAL DE FONTANERÍA BÁSICA DE VIVIENDA 8527,20 8527,20

4 GUZTIRA/TOTAL 52272,00 52272,00

GUZTIRA/TOTAL 11 314.239,20 314.239,20

CIFP DON BOSCO LHII

FONDO FORMACION EUSKADI S.L.L.

FUNDACIÓN SAREA

ASOCIACIONERROAK 



 

Orrialdea / Página  
 4 / 4 

  

II. ERANSKINA  

ANEXO II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ENPLEGU ZUZENDARITZA 
DIRECCIÓN DE EMPLEO   

 
 
 
 
 
 
 
 

Errenterian, 2022ko martxoaren 21a 
En Errenteria, 21 de marzo de 2022 

 

 

 

ENTITATEAK/ENTIDADES EKINTZAK/ACCIONES ESKATUTAKO PRESTAKUNTZA-EKINTZA/ACCIÓN FORMATIVA SOLICITADA

ESKATUTAKO DIRU-

LAGUNTZA/SUBVENCIÓN 

SOLICITADA

EBAZPENA/RESOLUCIÓN

1 FMEC0110 
ELEKTRODO ESTALIDUN ETA TIG BIDEZKO SOLDADURA / SOLDADURA CON ELECTRODO  REVESTIDO Y TIG 70435,20 (*)

1 FMEE0108 FABRIKAZIO MEKANIKOKO ERAGIKETA OSAGARRIAK
/ OPERACIONES AUXILIARES DE FABRICACIÓN MECÁNICA 39930,00 (*)

1 FMEE0208 EKIPO-ONDASUNAK ETA MAKINERIA INDUSTRIALA MUNTATZEA ETA ABIARAZTEA /  MONTAJE Y PUESTA EN MARCHA DE BIENES DE EQUIPO Y MAQUINARÍA INDUSTRIAL 60893,25 (*)

1 QUIM0309 PRODUKTU FARMAZEUTIKOAK ETA ANTZEKOAK EGOKITZEKO ERAGIKETAK / OPERACIONES DE ACONDICIONADO DE PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y AFINES 40000,00 (**)

4 GUZTIRA 211258,45

1 SSCS0208 MENDEKO PERTSONENTZAKO ARRETA SOZIOSANITARIOA GIZARTE-ERAKUNDEETAN / ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES SOCIALES 33150,15 (*)

1 SSCS0208 MENDEKO PERTSONENTZAKO ARRETA SOZIOSANITARIOA GIZARTE-ERAKUNDEETAN / ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES SOCIALES 33150,15 (*)

1 SSCS0208 MENDEKO PERTSONENTZAKO ARRETA SOZIOSANITARIOA GIZARTE-ERAKUNDEETAN / ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES SOCIALES 33150,15 (*)

3 GUZTIRA 99450,45

GUZTIRA/TOTAL 7 310.708,90

(*)

(**) Prestakuntza-ekintza ez-programagarria. Acción formativa no programable.

FONDO FORMACION EUSKADI S.L.L.

Erakunde bakoitzeko gehienezko muga gainditzen du (100.000 euro). Excede del límite máximo por entidad (100.000 euros).

CIFP DON BOSCO LHII


